
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός κατ’ αποκοπή χορηγήματος για κα-
θαριότητα των γραφείων της Δ.Υ.Ε.Ε. στο νομό 
Λευκάδας έτους 2018.

2 Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία 
είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος για τις υπό κτηματογράφηση 
περιοχές, για το σύνολο των ακινήτων που βρί-
σκονται στην Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής 
Αττικής, στον Καλλικρατικό Δήμο Ωρωπού, στον 
οποίο περιλαμβάνονται οι προ-Καποδιστριακοί 
Δήμοι και Κοινότητες Αυλώνος, Αφιδνών, Μαλα-
κάσης και Πολυδενδρίου και στην Περιφερεια-
κή Ενότητα Βοιωτίας, στον Καλλικρατικό Δήμο 
Τανάγρας, στον οποίο περιλαμβάνονται οι προ-
Καποδιστριακοί Δήμοι Οινοφύτων (Τοπικά δια-
μερίσματα Αγίου Θωμά, Κλειδίου και Οινοφύτων) 
και Δερβενοχωρίων (Τοπικά διαμερίσματα Δάφ-
νης, Πύλης, Σκούρτων και Στεφάνης).

3 Έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 2018 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑ-
ΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 
ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε (ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ)».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων Δήμου Σερίφου για το έτος 2018.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μη-
χανικών Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

7 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1526/22.12.2016 
απόφασης (ΦΕΚ Β΄215/31.1.2017) ως προς τη 
δαπάνη που προκαλείται λόγω της αναμόρφω-
σης του εγκεκριμένου και προϋπολογισμένου 
κόστους υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2017 (Α΄ και Β’ Εξάμηνο), καθώς και έγκριση υπε-
ρωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της 
ΕΡΤ ΑΕ κατά το έτος 2018 (Α’ και Β’ Εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1823 (1)
  Καθορισμός κατ' αποκοπή χορηγήματος για κα-

θαριότητα των γραφείων της Δ.Υ.Ε.Ε. στο νομό 

Λευκάδας έτους 2018.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ.Υ.Ε.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του 

ν. 2314/1953 «Περί καθαρισμού δημοσίων καταστημά-
των» (ΦΕΚ Α΄/59).

2) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Περί Δημοσίου Λο-
γιστικού» καθώς και την περ. 42 της παρ.1Α του άρθρου 
199 του ν. 4281/2014.

3) Το π.δ.142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181) όπως ισχύει.

4) Την αριθμ. 2/88063/0004/04.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού των Οικονομικών «Τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νων οργανικών μονάδων της Γεν. Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής του Υπ. Οικονομικών».

5) Την αριθμ. 2/5091/0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/
τ.Β΄/25.05.2012) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
"Περί καθορισμού διαδικασίας και δικαιολογητικών για 
την πληρωμή παγίων κατ' αποκοπή χορηγημάτων και 
μισθωμάτων κτιρίων Δημοσίων Υπηρεσιών", άρθρο 2.

6) Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13.07.2012) σχετικά με 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

7) Το ν. 4507/2017 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικ. έτους 2018» (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/2017).

8) Την εγγεγραμμένη πίστωση στον Π/Υ της Υπηρεσίας 
για το έτος 2018 ποσού =1.500,00= ευρώ, στον Ειδικό 
Φορέα 90-38/235 Κ.Α.Ε. 1232 με ποσοστό διάθεσης 90% 
(ήτοι =1.350,00= ευρώ) για κατ' αποκοπή χορήγημα κα-
θαριότητας.

9) Τη μη πρόβλεψη οργανικών θέσεων προσωπικού 
για την καθαριότητα της Δ.Υ.Ε.Ε. στο νομό Λευκάδας.

10) Τις υπάρχουσες ανάγκες για την καθαριότητα των 
γραφείων της Δ.Υ.Ε.Ε. στο νομό Λευκάδας κατά το έτος 
2018, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 74

1083

Elsa
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1084 Τεύχος Β’ 74/19.01.2018

Καθορίζουμε το μηνιαίο ύψος του κατ' αποκοπή χορη-
γήματος για δαπάνες καθαριότητας της Δ.Υ.Ε.Ε. στο νομό 
Λευκάδας του Ειδικού Φορέα 90-38/235 και Κ.Α.Ε. 1232 
στο ποσό των εκατό =100,00= ευρώ μηνιαίως για τους δώ-
δεκα μήνες του έτους 2018. (100,00 x 12=1,200,00 ευρώ).

Η παραπάνω δαπάνη καταβάλλεται με χρημα-
τικά εντάλματα σύμφωνα με την απόφαση αρίθμ. 
2/5091/0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/Β/25.05.2012) του 
Υπουργού Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 28 Δεκεμβρίου 2017

Ο Προϊστάμενος Δ.Υ.Ε.Ε.

ΣΠΥΡΟΣ ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.177 (2)
Καθορισμός της ημερομηνίας μέχρι την οποία 

είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-

σεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος για τις υπό κτηματογράφηση 

περιοχές, για το σύνολο των ακινήτων που βρί-

σκονται στην Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής 

Αττικής, στον Καλλικρατικό Δήμο Ωρωπού, στον 

οποίο περιλαμβάνονται οι προ-Καποδιστριακοί 

Δήμοι και Κοινότητες Αυλώνος, Αφιδνών, Μαλα-

κάσης και Πολυδενδρίου και στην Περιφερεια-

κή Ενότητα Βοιωτίας, στον Καλλικρατικό Δήμο 

Τανάγρας, στον οποίο περιλαμβάνονται οι προ-

Καποδιστριακοί Δήμοι Οινοφύτων (Τοπικά δια-

μερίσματα Αγίου Θωμά, Κλειδίου και Οινοφύτων) 

και Δερβενοχωρίων (Τοπικά διαμερίσματα Δάφ-

νης, Πύλης, Σκούρτων και Στεφάνης).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 περίπτωση β εδ. γ΄ και δ΄ του 

άρθρου 2 και της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2308/1995 
«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματο-
λογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α' 114), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 13Α του 
ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 
1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α' 156), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

4. Την υπ' αριθμ. οικ. 201/5-1-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο Γενικό 
Γραμματέα Περιβάλλοντος και Ενέργειας, στο Γενικό Γραμ-
ματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος, 

στο Γενικό Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων 
Υλών, στον Ειδικό Γραμματέα Υδάτων, στους Προϊσταμέ-
νους των Γενικών Διευθύνσεων, στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους Τμημάτων και 
των Αυτοτελών Τμημάτων και τους Προϊσταμένους του 
ΣΕΠΔΕΜ και τον Προϊστάμενο και τους Προϊσταμένους 
Μονάδων της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ» (Β' 6).

5. Το υπ' αριθμ. 763/3/28.11.2017 απόσπασμα πρακτι-
κού του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» (διακριτικός τίτλος «ΕΚΧΑ Α.Ε.»).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται: η 31η Ιανουαρίου 2019 ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή: α) η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του 
με τον ν. 4164/2013, και β) η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα στην παρ.8 του 
άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2308/1995, 
όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, για 
το σύνολο των ακινήτων που βρίσκονται στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής, στον Καλλικρατικό 
Δήμο Ωρωπού, στον οποίο περιλαμβάνονται οι προ Κα-
ποδιστριακοί Δήμοι και Κοινότητες Αυλώνος, Αφιδνών, 
Μαλακάσης και Πολυδενδρίου και στην Περιφερειακή 
Ενότητα Βοιωτίας, στον Καλλικρατικό Δήμο Τανάγρας, 
στον οποίο περιλαμβάνονται οι προ Καποδιστριακοί 
Δήμοι Οινοφύτων (Τοπικά διαμερίσματα Αγίου Θωμά, 
Κλειδίου και Οινοφύτων) και Δερβενοχωρίων (Τοπικά 
διαμερίσματα Δάφνης, Πύλης, Σκούρτων και Στεφάνης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2018

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και 
Αστικού Περιβάλλοντος

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΑΜΠΑΤΣΕΑ

Ι

Αριθμ. 1623/Η (3)
    Έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 2018 του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α' του 

ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑ-

ΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 

ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε (ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 63 και 64 Α του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 

143/τ.Α΄) περί Δημοσίου Λογιστικού όπως ισχύουν.

Elsa
Highlight

Elsa
Highlight




